similiter leuigari possint, quales sunt succus hypocistididis, vnae acerbae, glycyrrhizae, centaurii, & alij propè omnes: qui verò ex his lentorem quandam natura habent, dilatantur magis quàm leuigentur, nisi siccoribus multis mista horum parua portio, Portulacae semperuui, cotyledonis, & aliarum similiter glutinosarum succus, pra lentore nimio per se non potèst exprimi, quare cum omphacio probe trita herba exprimitur, alij tritas igni lento calefaciunt: alij tritas loco frigidus, vt cella vinaria, vimineo vasi impositas in catinum subiectum destillare permittunt:  $\chi\upsilon\lambda\omicron\varsigma$  etiam, id est, succus saepe cum humore aliquo extractus ex partibus plantarum, vt semine psylli, cydoniorum, lini, faenugraci, lentorem aut velut cremorem & mucorem significat, vnde dictum est emplastrum  $\delta\epsilon\ \chi\upsilon\lambda\omicron\upsilon\upsilon$ , id est, de glutinosis quibusdam succis, diuersum tamen ab eo quod est de mucilagibus vt in compositis leges.

Liquidis medicamentibus densior materia, argentea, vitrea, aut cornea conuenit. Fictilis etiam, si modo rara non sit, accommodatur, & lignea praesertim è buxo: sed aenea vasi ocularis medicamentis liquidisque, &c.

## DE LACHRYMIS.

$\Delta$   $\Lambda\ \kappa\omicron\upsilon\upsilon\varsigma$ , id est, lachryma, seu humor ex planta sponte sua desluens, siue in gummi aqueo rei concreseat, siue in resinam liqueat, oleagina eius substantia Arborum partibus, praesertim in truncis à germinatu incisis & scarificatis, etiam resinas elicimus. Accensis autem arboribus resinosis, vt pinu, picea, larice, terobintho, teda, cedro, ex resinosa substantia igni parum siccata fit

fit pix liquida, cui quod supernatat pissanthum tenui consistencia & facultate est astringente, ob id canitiem sine vlla noxa tardat, vt pisselaum, id est, pix liquida, cum oleo mista. Galenus lib. 1. comp. ph. part. Pissasphaltus autem est Mumia Serapionis. Si pix iterum coctione sicceatur, Palimpissa dicitur, sicca adeo vt puluerisari possit, qualis est Græca, etiam Colophonîa, & Hispana, & Gallica dicta τριζοα βεβρία, lib. 8. comp. ph. part. & Dioscoridi probatur & Lycia. Est etiam Dioscoridi ex iisdem arboribus resina liquida & sicca. Resina omnis calefacit, siccat, tenuum est partium, magis minus.

## DE ANIMALIBVS ET EORVM PARTIBVS.

**S**anguis hirci quadrimi, bene habiti, aliquamdiu nutriti vino albo, feniculo, seseli, lauro, & cæteris calculum frangentibus, Augusto mense iugulati, medius effluens (nam prius tenuior, postremus crassior putatur) vase vitreo receptus, tectus linteo raro, Sole siccat, etiam cum myrrha, foliis Lauri, & similibus, calculum potenter frangere dicitur, Tralliano, Auicenna & cæteris practiis.

Adipem & medullam stanneis vasis recondi conuenit.

Medulla loco sicco & edito, & Septentrionem spectanti reponitur, cum foliis lauri siccis, ne putrescant, aut situm ducant, quæ iniuria in locis humidis Meridiem spectantibus eis accidit: sunt qui reponant bisariam, adipem modo.

# ADULTERIA SIMPLI- CIVM MEDICAMENTORVM.

**A**ccacia succo & carne prunorum agrestium representatur dolo parum malo, cum utraque viribus conueniant.

Aloes crassæ partes & impura lotione separata aqua marina & croco Mesuæ adulterantur, sed croci odor dolum aperit. Alij acacia, alij gummi immiscendo adulterant, tuncq; minus est ad minima friabilis, & odor & sapor est alius.

Ambra, puluere ligni aloes, styracis, ladani, ambrae largioris moscho in aqua rosarum soluto. Sed hac manuum attritu multo, ceu cera, mollescit, vera non mollescit. Platearius.

Amomum, planta amonide simili, sed inodora, ex Armenia delata, seminis dissimilitudo vitium detegit.

Asphaltum, id est, bitumen pice mistum Dioscoridi, licet adulterari non posse, ut neque carpo balsamum, neque xylobalsamum, scribit Gal. lib. 1. antid.

Acrugo multis modis adulteratur Dioscoridi: sed hodie sincerior videtur, si adulteratum suspiceris, notas ex eo repete.

Aeris flos limata aeris scobe.

Bdellium adulteratur gummi: sed ita ut vitiatum minus est amarum, & suffitu odoratum, Dioscorid.

Balsamum, id est, opobalsamum, vitiatum terebinthina pauco opobalsamo mista, vel sine hoc, croco orientali, & succo foliorum citri, vel oleo  
nardino

nardino. De quo in opobalsamo plura leges.

Bitumen adulteratur pice, vt in Asphaltē dixi.

Castorium variè adulteratur, vitium autem facile deprehendes attentus notis quas in vero & laudatiore Castorio diximus in partibus animalis medicamentosis.

Costus, radice prædura Helenij Comagenij, sed odor Helenij minus vehemens, neque caput tentās, & sapor minus acer, quàm costi.

Crocus misto crocomagnato tuso, flore troci, vel oleo & pulvere bersilij, vt vocant: qui fricando dolum detegit, vel saepe sublitu & lithargyro, vel plumbagine ad pondus augendum, vtrumque minus odore vegetum est, præterea hoc est puluerulentum. Adulterati quoque croci color & odor celeriter euanescent, veri diu permanēt. Galenus primo Antidot.

Casia odorata, corticibus capparidis & radicis tamaricis mistis.

Caphura, gummi Iuniperi, sed hoc est minus odorum & durius, illa est friabilis, & odore valentiore. Platearius.

Garyophylli vetustate exinaniti, vino puluere optimorum Garyophyllorum habente irrigantur, siccantur foris, solum Garyophylos olent, & vix ad dies decem, molliores sunt integri.

Carpobalsamum adulterari semine hyperici simili, quod Petra Palæstina oppido affertur, auctor est Dioscorus: adulterari tamen non posse affirmat Gal. i. Antidot.

Euphorbium lacte hadino, sarcocolla & glutini mistione conspurcatur, experientia veri est difficilis: nam euphorbium leui gustu os diu as-

cendit, ita ut omnia gustata euphorbium respiciant. Idem iniectum igni odorem edit fastidendum, Dioscor.

Ebur vstum (quod cur spodium vocat vulgus, nō video) osibus canis vstis vel albo marmore vsto: id verò gravitate proditur, illud forma osis, & linearum desiderio.

Galbanum mutatur resina, farina fabarum excoctatarum, hammoniaco, Dioscorid. ex cuius nominis sincerum deprehendes.

Galanga acris cypero Europæo insipido, vel falso, vel bistorta, ut vocant, radice austera: si vero dicta radices aceto pulverem veræ galangæ & piperis habente biduo macerentur, foris solum galangam referunt. Platearius.

Ladanum stercore caprino & pulvere nigro, id autem tractâdo non mollescit, sed in pulverem abit, modo ladani vetustate exucti. Viribus praterea & odore ladani caret, quod sic vitiatum est.

Laser omne antequam sicefcat, adulteratur sagapeno, aut fabæ lomento: sed maleficio deprehenditur colore, odore, sapore, dilutione, Diosc.

Lycium quibusdam amurca, succo absinthii, felle tauri: sed id à viribus sinceri multum recessit.

Lemniam terram sic adulterant, ut nemo veram à falsa possit discernere. sic & Lycium, Indicum, & plura inia alia, ut verorum nota à falsorum notis nō exactè discerni possint.

Ligustici semen adulteratur semine quodam simili, quod facile gustu discernitur, amarum enim est: alij semen sæniculi aut seseleos admiscentes Ligusticum dolo vitiant.

*Lentiscina resina, id est, mastiche, thuris & resina pineæ nucis mislura.*

*Moschus pelliculis incisis puluere carnis columbina siccata, sanguine hœdino & pane assò. Si eius certum pondus pelus madenti impositum aliquamdiu sit grauius, est legitimum, si pristinum pondus seruat, supposititium.*

*Manna Arabum, saccharo & folliculis fennæ.*

*Myrrha adulteratur gummi macerato in aqua, in qua myrrha maduerit, Dioscorid.*

*Nardus adulteratur stimmi, seu stibio cum aqua aut palmeo vino inspissationis ponderisque causa inspirato.*

*Nardus Celtica adulteratur imposita herba simili, quæ hirculus ab odoris grauitate vocatur: sed herba candidior, sine cauliculo, minoribus foliis, radice nec amara nec odorata, uti vera nardus est.*

*Opi omnes adulterantur addito sagapeno, antequam inarescant: colore, odore, sapore dolus deprehenditur: & quia cum aqua vel salina non mox soluantur adulterata, adulterantur etiam fure & farina, præcipuè καυλιος, id est, qui ex caule defluit, quia dilutior, ριζιος vero, id est, qui ex radice perlucidior & purior. Quamuis enim radice incisa aut caule quod effluit crassum & lætum ὀπὸς, id est, liquor dicitur, lib. 6. simpl.*

*Opium, semine lactuæ agrestis.*

*Opopanax, hammoniaco aut cera, tunc in aqua si digitis teratur, non soluitur, nec latefcit uti sincerum. Diosc.*

*Os ex corde cerui cartilagosum, simili ex maiorum animalium corde.*

Opobalsamum tam variè adulterant & astu-  
tè, ut eius adulteria etiam exercitatisimos fallant.  
Hac verò adulteria inuulganda non censeo, ne ma-  
lignè etiam vitient à nobis edocti. Vitatur misto  
unguento terebintino, lentiscino, cyprino, balamino,  
susino, metopio, melle, vel Cypria cera liquida : sed  
maleficium facile deprehenditur. Nam verus liquor  
in vestem laneam susus, maculam non facit, & post  
lotionem notam non relinquit, cum vitiatum inha-  
reat. Adhuc merus, lac si instillatur, coagulat, & in  
aqua aut lacte celerrimè liquatur, & colore la-  
tescit. Alias quasdam notas apud eundem &  
Simeonem. si libet, legeris potius, quam apud  
barbaros hoc seculo adhuc legi solitos, profunda ho-  
minum ignorantia, & magno mortalium incom-  
modo.

Piper longum fraudulentè preparatum, est her-  
ba quadam flava, quæ à Xene affertur, aspectu  
quidem, non autem gustu macropiperi similis : hac  
autem aqua irrigata soluitur, natium macropi-  
per insolubile permanet, Gal. libr. 1. Antidoto-  
rum. Piper longum verum ex Barbaria affertur:  
adulteratum verò duplex est, alterum, quod in  
Alexandria maximè conficitur, alterum herba  
cuiusdam germen. Quod factitium est, si per diem  
totum in humore maceretur, illico liquatur ac  
soluitur, libr. iij. sanit. tuend. Illud fortè ex massa  
subacta aqua, in qua dissolutum aut maceratum  
sit piper, & in formas effictas coniecta, post siccata.  
Vidi etiam adulteratum ex germine & velut nu-  
samento betulae & coryli.

Pastilli theriaci, ex radice pentaphylli, id est,

tormion

tormentilla Venetiis male componuntur, non ex viperarum carne. Hermolaus in Coroll. Musæ.

Phu, radice rusci admista vitiatur, sed maleficiū facile deprehenditur, quia hæc dura est, frangi contumax, & sine vlla odoris gratia.

Pompholyx, taurino glutine, ouillo vel marino pulmone, aut grossis vel quibusdam aliis crematis.

Pentapetalon, Pentaphyllon, Polium, nihil simile habent in plantis, ob id non adulterantur.

Rha-Ponticum, radice centaurij magni. Rhabarbarum examinatur maceratum aqua diebus quinque, postea siccatum idem minus in crocum tingit, intus nigricat, varietatem in fracturis amittit, densius est, astringit magis: ex aqua verò illa siccata trochisci sunt regibus.

Ρήοϋ cūm viget ac integrum est, valenter astringit, densum est ac contractum tota substantia, tamen celeriter perforatur. Incola regionis in qua gignitur, coctione vires eius in aquam trahunt, deinde rheum siccatum, tamquam integrum sit, nec coctum, transmittunt: sed id rarius est & laxius integro, nullam aut minimam astrictionem retinens. Quantum aliis potis rheon à rhabarbaro differat, alibi diximus.

Sagapenum, succo laseris & galbano, Diosc. id non liquescit, sed verum vino vel aqua affusa statim dissoluitur, Galen. lib. 1. Antid.

Sarcocola puluerizata est suspecta adulteriis Diosc. à quouis puluere misto, integra eligatur.

Styrac modis multis Dioscoridi adulteratur, sed dolus facile deprehenditur notis ab eo dictis.

Santala lignis aliis, rubrum bersilio inodo-

ro, flauum & album ligno cedrino odoratiore linguam calefaciente.

Scammonium lacte tithymali & sarcocolla, vel erui farina, tunc linguam minus valenter pungit & mordet.

Saccharum, intus faculentum aut spuma succi canna eius auctum, tunc in ore vanescit, & fractū nigricat.

Turbith gummi dissoluto quibusdam radicibus extremis illito, verum autem si frangitur, gummosum est intus.

Tamar-Indi prunis adulterati non splendēt, humidiores sunt, sapore & nucleo prunorum multum à semine Tamar-Indorum diuerso.

Thus, pini resina & gummi, suffitum autem gummi flammam non edit, resina autem in fumum vanescit, thus statim ardet, odore etiam maleficiū proditur.

Thuris cortex, pini aut nucis pineæ cortice: horū tamen index ignis: nam reliqui cortices suffiti, quāquam incenduntur, sine odore fumant. Thuris verò cortex ardet, & odorum fumum edit.

Thuris manna, adulteratur cribrata pini resina, aut polline aut cortice thuris contuso: sed hæc igne deprehenduntur.

Hæc abundè sue int ei, præsertim qui veras simplicium sincerorum notas, ex nostro libro simplicium primò accuratè didicerit. Nam cum rectum sui & obliqui sit index, vt initio secundi docuimus, & in vno quoque rerum genere quod perfectissimum est, idem sit simplex ac vnicum, id si cognoueris, alia ei congeneria aut etiam arte affinia nullo negotio secreueris.

SIMPLICIS ALICVIUS NO-  
MINE ABSOLVTE SCRIP-  
TO, quid accipiendum.

**I**A M tradamus simplicis alicuius nomine scripto absolute & sine determinatione sexus, coloris, magnitudinis, figurae, loci, temporis, vel notarum probitatis aliarum, vel partis eius simplicis, radicum, foliorum, florum, seminum, &c. quodnam sit eligendum: nam pro variis scopis varia, sed in scopos efficaciora deligimus: Quam in rem te inuabit nostra simplicium per locos communes descriptio. Quae enim radicibus solis sunt efficaces plantae, illarum nomine radices veniunt: quae foliis, floribus, fructibus, seminibus, cortice, ligno, liquore, succo, gummi sunt utiles ac medicamentosa magis, dum planta nomen effertur, partem eius usurpari solitam elige. Quum vero pluribus suis partibus ad res etiam varias valent, quibus sit opus, coiecta ex partium illarum facultate & affectus natura, & medicamento constituendi forma, ut ammi, anisum, apium, carum, enicus, cuminum, gith, libystricum, nasturtium, psyllium, seseli, staphis agria, semine sunt praestantiora, idque solum illarum nomine intelligendum, in aliis multis similiter.